
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUT/PŘÍSPĚVKU Z ROZPOČTU MĚSTA TACHOVA, ČLENA VODOHOSPODÁŘSKÉHO

SDRUŽENÍOBC/ZÁPADNÍCH ČECH, NA REALIZACI OBECNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ
INFRASTRUKTURY PODLE ČL. VI, ODST.1Oc/STANOV VSOZČ

Sm/uvn/ strany

Poskytovatel přlspěvku: Město Tachov
Hornická 1695,
347 01 Tachov
IČO: 00260231
DIČ: CZ00260231
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupené starostou města panem Mgr. Petrem Vránou

jako poskytovatel

a

Přl'iemce př/spěvku: Vodohospodářské sdružení obcí západnich Čech (dále jen VSOZČ)
Se sIdlem študentská 328/64, Doubi, 360 07 Karlovy Vary
Zapsané do registru svazků obcívedeného Krajským úřadem
Karlovarského kraje, reg.č.7/1993
IČO: 47700521
DIČ: CZ 47700521
Bankovní spojení:
číslo účtu:

reZastoupené předsedou Rady VSOZČ panem Alexandrem Zákem
jako při)"emce

I. Úvodní ustanovení
Zastupitelstvo města Tachova rozhodlo usnesením č. 8/161 ze dne 28.08.2023 ve smyslu zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí příspěvku
z rozpočtu města Tachova ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

TI. Předmět a úČel smlouvy
Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku na
Jiráskova - kanalizaČní a vodovodní přípojky". Účelem
projednaného podílu nákladů stavebních prací na zřízení
působnosti člena svazku.

zhotovení investiční akce: ,,Tachov, ul.
příspěvku člena VSOZČ je krytí předem
výše uvedené investiční akce v obvodu

III. Cena - výše příspěvku
Dohodnutá výše příspěvku činí 1 115 183,58 KČ
(slovy: jeden milion sto patnáct tisíc sto osmdesát tři korun českých a padesát osm haléřů).

iv. Doba, V níŽ má být stanoveného úČelu dosaZeno
Term in dokončení investiční akce: 30.8.2023

l



V. Z poskytnutého příspěvku nelze hradit výdaje, u kterých nelze prokazatelně
využitý v rámci akce, výdaje, které nelze účetně doložiť, úhradu pojištění,
sankčního charakteru, leasing, nákup nemovitosti, půjčky, penále, náhradu škody,
smluvní pokuty, úroky z prodlení nebo poplatky z prodlení, správni poplatky,
splátky úvěrů, půjček, daty

doložiť, Že byly
pokut, nákladů

soudní poplatky,
dané a odvody,

V případě, že je příjeince finančního příspěvku plátcem dané z přidané hodnoty a u výdajů
hrazených z poskytnutého příspěvku je oprávněn k odpočtu dané na vstupu podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nesiní být z příspěvku
hrazena daň z přidané hodnoty.

VI. FinanČní vypořádání
l. Příjemce je povinen použiť finanční příspěvek výhradné k účelům uvedeným v předmětu

smlouvy.
Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vyúčtování příspěvku do
30.12.2023 a současně vrátiť jeho nevyužitou část na účet poskytovatele. Příjemce múZe při
vyúčtování nárokovať pouze finanční prostředky vynaložené v souladu s ustanovením bodu II
Smlouvy nejpozději do data finančního vypořádání příspěvku.
Seznam dokladů požadovaných k finančnimu vyúčtování příspěvku:
- všechny účetní doklady vztahující se k dotované akci včetně příloh, které prokazuji úhradu

celkových nákladů akce,
- výpisy z účtu příjemce o zaplaceni účetních dokladů vztahujících se k dotované akci,
- doklad o ukončení akce - např. protokol o předání a převzetí díla,
- kolaudační souhlas dle §122 stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb. v aktuálním znění)

nebo kolaudační rozhodnutí dle § 122a stavebního zákona v případě, že stavba tyto doklady
vyžaduje (Příjemce předloží bud' v rámci finančního vyúčtování nebo dodatečně, a to
neprodleně po vydání dokladu příslušným stavebním úřadem).

2. V případě porušení účelovosti použití poskytnutých prostředků je příjemce povinen vrátiť
příspěvek ve výši neoprávněně použité částky zpět poskytovateli.

3. V případě, že do data vyúčtování finančního příspěvku nedojde k uskutečnění akce, na kterou
byl poskytnut, je příjemce povinen vrátiť přijatý příspěvek ve lhůtě pro jeho vyúčtování v plné

r V "

výsl.
4. Příjemce není oprávněn čerpať na výdaje hrazené z příspěvku finanční prostředky jiných

veřejných rozpočtů.

VII. Povinnosti příjemce
l. Přýemce je povinen v případě své přeměny nebo zrušení s likvidaci o této skutečnosti

poskytovatele předem informovat.
2. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy se dozvi o

změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, které by měly vliv na
realizaci akce.

3. Příjemce je povinen zajistit ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecné
platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, řádné a
oddělené sledování čerpání příspěvku. Příjemce odpovídá za to, že příspěvek bude v účetnictví
analyticky, popřípadě jiným způsobem, odlišen.

4. Příjemce příspěvku je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti příslušnými
orgány města, které jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem lzákon č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v aktuálním
zněníl kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byl příspěvek poskytnut.

5. Přýemce je povinen řádně uchovávať originál Smlouvy včetně jejich případných dodatků a její
přílohy, veškeré originály účetních dokladli a ďalší dokumenty související s realizaci projektu po
dobu 10 let od ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným
v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně Č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2



VIII. Povinnosti poskytovatele příspěvku
l. Poskytovatel se zavazuje převést finanční příspěvek ve výši l l 15 183,58 KČ na účet příjemce

nejpozději do: 15.9.2023
2. Poskytovatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona č.

340/201 5 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 30 dnů
od jejího uzavření.

IX. PoruŠení rozpoČtové kázně
l. Příjemce příspěvku se dopustí porušení rozpočtové kázně, pokud nedodrží podmínky stanovené

touto smlouvou. V souladu se zákonein Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nařídí v takovém případě poskytovatel odvod za porušení
rozpočtové kázně.

2. Za niéně závažné porušení podmínek, jehož důsledkem je uložení odvodu za porušení rozpočtové
kázně nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých prostředků, se považuje zejména
nedodržení podniínek stanovených v ustanoveních bodu VII Smlouvy.
V takovén] případě poskytovatel vyzve příjemce k odstranění nedostatků a stanoví lhůtu pro
jejich odstranění.
Pokud příjemce ve stanovené lhůtě nedostatky neodstráni, uloží mu poskytovatel odvod za
porušení rozpočtové kázně ve výši l 0% z částky poskytnutých finančních prostředků,
v souvislosti s jejichž použitíni došlo k porušení rozpočtové kázně.

X. Ostatní ujednání
l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, úČinnosti okainžikem zveřejnění

smlouvy v registru smluv.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.
3. Smlouvu lze měnit, doplňovať a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Obě smluvní strany potvrzuji autentičnosť této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly,

s jejím obsahem souhlasí a že smlouva je sepsána na základě pravdivých Udajú, což stvrzuji
podpisem svého oprávněného zástupce.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, ostatní
ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo nevynutitelné
ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením,
které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.

V Tachově dne: - 5 -09- 2023

Mgr. Petr V ána
starosta rněsta Tachova

V Karlových Varech dne: '\ · 'a < 2_^ :z_1

Alexandr Žák
předseda Rady VSOZČ

3



l

. ._


